

Anfrage


Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 22.02.2017 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zur Schaffung eines Fanhauses für die Fans des Mitteldeutschen Eishockey Clubs 04 e.V. -
Saale Bulls


Am Beispiel des Fanhauses für die Anhänger des Halleschen Fußballclubs (HFC) zeigt sich, welche Bedeutung ein zentraler Anlaufpunkt in der Nähe der Sportstätte für Fans haben kann. Neben der bloßen Vorbereitung von Unterstützungsaktionen im Rahmen von Heim- und Auswärtsspielen ist ein Fanhaus auch Ausgangspunkt für soziales und ehrenamtliches

Engagement.

Seitens der zahlreichen in Fanclubs der Saale Bulls organisierten Fans gibt es bereits seit vielen Jahren den Wunsch, ein eigenes Fanhaus einzurichten. Im Fokus der geäußerten Wünsche stehen dabei weniger Angebote mit Streetworkern, wie beispielsweise beim Fanprojekt des HFC, sondern vielmehr die eigenverantwortliche Nutzung einer Immobilie.


Wir fragen daher die Verwaltung:


1. Welche Immobilien im städtischen Eigentum in der Umgebung des Sparkassen-Eisdoms kommen aus Sicht der Verwaltung für die Nutzung als Fanhaus in Betracht?


2. Welches Nutzungsmodell (Pacht, Miete, etc.) ist bei der Einrichtung eines Fanhauses aus Sicht der Stadtverwaltung möglich?


3. Welche Unterstützung kann die Verwaltung bei der Suche nach einer geeigneten Immobilie leisten, wenn sich im städtischen Eigentum keine geeignete Immobilie finden sollte?


gez. Johannes Krause

Vorsitzender

SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)
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Anfrage der SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale) zur Schaffung eines Fanhauses für die Fans des Mitteldeutschen Eishockey Clubs 04 e.V. - Saale Bulls
Vorlagen-Nummer: VI/2017/02777

TOP: 10.8


Frage 1:
Welche Immobilien im städtischen Eigentum in der Umgebung des Sparkassen-Eisdoms kommen aus Sicht der Verwaltung für die Nutzung als Fanhaus in Betracht?

Eine geeignete kommunale Immobilie ist im Bereich der Eissporthalle nicht verfügbar.


Frage 2:
Welches Nutzungsmodell (Pacht, Miete, etc.) ist bei der Einrichtung eines Fanhauses aus Sicht der Stadtverwaltung möglich?

Generell bietet die Stadt Halle (Saale) beide genannten Nutzungsmodelle an. Die Entscheidung für eine Variante ist abhängig von der Immobilie sowie der konkreten Nutzung und wird in Absprache mit dem Interessenten festgelegt.


Frage 3:
Welche Unterstützung kann die Verwaltung bei der Suche nach einer geeigneten Immobilie leisten, wenn sich im städtischen Eigentum keine geeignete Immobilie finden sollte?

Die Verwaltung wird sich zunächst mit dem Verein über Bedarfe abstimmen.


Dr. Judith Marquardt
Beigeordnete für Kultur und Sport
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